

Kampen mot sneglene er ikke tapt (Calypso)

Skrevet av Byavisa Tønsberg
onsdag 18. juli 2007 11:00 -

HAGE i TØNSBERG SPECIALSIDER

HAGE-INFO FOR TØNSBERG-DISTRIKTET - UKE 28 • 2007 - FULLDISTRIBUERT MED BYAVISA TØNSBERG

Kampen mot sneglene er ikke tapt

Alle vet hvem den er, iberiskogsneglen eller brunsneglen. Men ikke alle vet hvordan de kan bli kvitt den.

Hels Tønsvberg og Natterop har fått besøk av denne sneglen i Årsgården. Blyttar seg, i sneglfart, på alle som den skifter ut. Her den først flyttet inn blir det vanskelig å bli kvitt den.

- Folk må starte nå, ellers blir problemet enda større ifl. snegle. forteller Ståle Sæthern, hageentusiast og driver av nettstedet hagegalia.no.

Egglegging like rundt hjørnet

Sneglene legger egg om høsten, og hver snegle legger 20-30 egg hver ifølge forskerne hos Bioforsk Plantehelse. Det betyr at dersom du ikke tar opp kampen mot sneglene nå, har du 30 ganger så mange neste år.

- Det samarbeidet er å samarbeide i nabohagen. Det betyr ikke bare

å stå igjen om naboen ikke gjør noe som løst, sier Sæthern.

Det finnes mange måter å bekjempe sneglen på, men er bedre mot hagen enn andre.

- Dersom du har et avgrenset område, for eksempel en strøbevegelse, som du ønsker å kontrollere kan du sette opp spesielle metallkanter som sneglene ikke klarer å klatre over, iverter hageentustisten, og legger til at disse metallkanterne må ha en viss konstruksjon om de skal fungere.

Dypt

Det finnes giftstoff som kan strø ut. Ferramol er blitt et populært alternativ, ettersom det bare er giftig for snegler og ikke for andre dyr. Produktet er derimot ikke helt trygt. Rundt 300 kroner koster må du pange ut med for produktet.

- Et annet alternativ er konsentrert eller salt, men de har de sjansene at den ene får plantene til å gi raskere, og den andre tar livet av plantene. Men de er fine å bruke i et avgrenset område, forteller Sæthern.

ANNE JORDALEN

Imidlertid finnes det produkter alle det regner.

Det har i det siste blitt utviklet en pensel, i form av små harter som en kan blande ut i vann og spre over området. Den tar derimot bare livet av de små sneglene, og kan kun brukes på stier.

Det enkle er ofte det beste

Skal en bli bakt med problemet er det bare en ting som fungerer: En må ta livet av sneglene en for en. Sæthern har to metoder som han har funnet ut fungerer på en effektiv måte. Enten må en klippe dem i to med en saks, eller stikke hull på dem med en spiker på en pinne.

Mange liker ikke metoden, men sneglene må dø, sier han.

For dem som ikke liker dette kan en borte med salt, også gjøre samme sak.

- Dersom du putter sneglene i en borte med salt, tørker de ut og dør, avslutter Sæthern.



FOTO: ANNE JORDALEN

UNNSKET: Det finnes mange metoder om du vil bli kvitt disse skadedyrene, forteller Ståle Sæthern.

NB! Her er det blitt noen solide misforståelser så dette her bør tas med "en klype salt"